
Pubblicata sul sito istituzionale il 
24/06/2013 - N.  685  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 85 del Reg. Data  20/06/2013 N. 339  del Reg. Generale

OGGETTO Conferimento incarico di supporto al R.U.P. all’Arch. Francesco
MONTEFUSCO, per la redazione degli atti finalizzati
all’ottenimento di finanziamento inerente il  Programma di
Sviluppo Rurale per la Puglia 2007-2013 – Asse 3 – Misura 313  -
Azione 4 “Commercializzazione e promozione dell’offerta di
turismo rurale” – CIG Z3A0A77DCE.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
che è stato pubblicato il bando pubblico relativo al “Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007 
-2013 – Asse 3 – Misura 313 “Incentivazione di attività turistiche” per la presentazione di domande di 
aiuto  esclusivamente  nell’ambito  dell’Azione  4 “Commercializzazione  e  promozione  dell’offerta  di  
turismo rurale”;
che questa  Amministrazione  Comunale  intende  candidare  l’immobile  di  proprietà  comunale  adibito 
attualmente a sala conferenze per la realizzazione di:
• un luogo espositivo di divulgazione della cultura enogastronomia locale e d’area;
• info point turistico d’area
• luogo espositivo di degustazione e vendita di tipicità locali e d’area
• vetrina di prodotti enogastronomici locali e d’area;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 72 del 18/06/2013, con  la quale  è stato conferito incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento all’Arch. Alessandra NAPOLETANO – Capo V Settore;

RAVVISATA l’opportunità  di  conferire  incarico  di  supporto  al  R.U.P.  all’Arch.  Francesco 
MONTEFUSCO,  da Salice Salentino, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Lecce al n. 630, 
di comprovata esperienza e in possesso dei requisiti previsti;

RICHIAMATA la determinazione di questo settore n° 9/58/Reg. Gen. del 28/01/2013, con la quale è 
stato aggiornato l’albo  dei soggetti disponibili ed idonei per l’affidamento di incarichi professionali con 
importo stimato inferiore a €. 100.000,00 e nel quale è inserito il suddetto professionista;

RITENUTO:
- che ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 del D.Lgs 163/2006, ovvero che per importi inferiori 
a € 20.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;
- che  il  “Regolamento  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori” approvato  con 
Deliberazione di C.C. 18 del 17.04.2008 prevede all’art. 5 il ricorso ad un solo operatore economico, con 
affidamento diretto dell’incarico professionale da parte del responsabile del procedimento, nel caso in cui il 
servizio sia di importo inferiore a € 20.000,00;

RITENUTO pertanto di poter affidare incarico di supporto al R.U.P., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
163/2006 nonché ai sensi dell’art.  5 del  “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni,  servizi  e  
lavori” approvato con Deliberazione di C.C. 18 del 17.04.2008,  all’Arch. Francesco MONTEFUSCO da 
Salice Salentino – C.F. MNT FNC 59T29 F205Y,  che presenta tutti i requisiti e le attrezzature necessarie 
per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi, per la redazione degli elaborati tecnici (schede) finalizzati alla 
partecipazione al Bando Pubblico relativo al “Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007 -2013 – 
Asse  3  –  Misura  313  “Incentivazione  di  attività  turistiche” per  la  presentazione  di  domande  di  aiuto 
esclusivamente  nell’ambito  dell’Azione  4 “Commercializzazione  e  promozione  dell’offerta  di  turismo 
rurale”; 

VISTO  l’allegato disciplinare  d’incarico  professionale  riportante  le  condizioni  per  l’espletamento 
della prestazione;

DATO ATTO che il compenso per le prestazioni richieste è stato concordato dalle parti in forfettari € 
500,00,  comprensivi  di  IVA  e  CAP,  trova  imputazione  all’intervento  1-01-06-03/198  “Spese  per 
progettazioni, perizie e collaudi” del corrente bilancio in corso di formazione;

DATO ATTO, altresì, che per la realizzazione dell’opera si richiederà finanziamento di € 150.000,00;
 

DATO  ATTO,  infine,  che  nel  caso  di  accesso  al  finanziamento  richiesto  si  procederà  nella 
prosecuzione dell’incarico al professionista in questione per la parte relativa alla redazione degli elaborati 
tecnici (scritto-grafici) strutturanti il progetto;

Pag. 2 di 5



VISTA  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  1  del  05.01.2012  di  Modifica  della  Dotazione  organica  che 
conferisce le attribuzioni in materia di “Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V 
Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n.  12639;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. N° 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO il  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE».

VISTO il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato 
con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO  il CIG: Z3A0A77DCE,  ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010;

 RITENUTO dover determinare in merito:
- affidando incarico professionale di supporto al R.U.P, all’Arch. Francesco MONTEFUSCO, da 
Salice  Salentino,  iscritto  all’Ordine  degli  Architetti  della  Provincia  di  Lecce  al  n.  630,  per 
l’importo complessivo di €  500,00, comprensivo di cassa ed I.V.A. come per legge;
- approvando il “Disciplinare di incarico professionale” allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale;
- imputando l’onere della spesa ammontante a complessivi € 500,00, comprensivi di IVA e CAP, 
sull’intervento 1-01-06-03/198 “Spese per progettazioni, perizie e collaudi” del corrente bilancio 
in corso di formazione,

D E T E R M I N A

1) DI CONFERIRE, per quanto in premessa esposto, incarico professionale di supporto al R.U.P., ai 
sensi  dell’art.  125  del  D.Lgs  163/2006  nonché  ai  sensi  dell’art.  5  del  “Regolamento  per  
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. 18 del 
17.04.2008,  all’Arch.  Francesco  MONTEFUSCO,  che  presenta  tutti  i  requisiti  e  le  attrezzature 
necessarie per l’espletamento dell’incarico di  cui  trattasi,  per  la  redazione degli  elaborati  tecnici 
(schede) finalizzati alla partecipazione al bando pubblico relativo al “Programma di Sviluppo Rurale 
per  la  Puglia  2007 -2013 –  Asse  3  –  Misura  313  “Incentivazione  di  attività  turistiche” per  la 
presentazione di domande di aiuto esclusivamente nell’ambito dell’Azione 4 “Commercializzazione 
e promozione dell’offerta di turismo rurale”.

2) DI  APPROVARE  il  relativo  “Disciplinare  di  incarico  professionale”  allegato  alla  presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

3) DI DARE ATTO:
• che l’importo del compenso per le prestazioni richieste, concordato forfetariamente tra le parti, 

Pag. 3 di 5



è pari  a  € 500,00,  comprensivi  di  IVA e CAP ,  trova imputazione all’intervento 1-01-06-
03/198  “Spese  per  progettazioni,  perizie  e  collaudi”  del  corrente  bilancio  in  corso  di 
formazione;

• che per la realizzazione dell’opera si richiederà finanziamento  di € 150.000,00;
• che nel caso di accesso al finanziamento richiesto si procederà nella prosecuzione dell’incarico 

al professionista in questione per la parte relativa alla redazione degli elaborati tecnici (scritto-
grafici) strutturanti il progetto.

4) DI STABILIRE  che tale  incarico è da  espletarsi  con la  massima  urgenza e  comunque  entro il 
termine utile per la presentazione della documentazione richiesta dal Bando di Gara,  fissato per il 
15.07.2013.

5) DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’Arch.  NAPOLETANO 
Alessandra, Responsabile del V Settore.

6) DI RISERVARSI di provvedere alla liquidazione, a prestazione effettuata, previo presentazione di 
regolare fattura, con separato atto.

7) DI PUBBLICARE  sul sito internet i  dati  riepilogativi del presente incarico (nominativo,  durata 
presunta, oggetto dell’incarico e importo) nel rispetto dell'Art. 34 della Legge n. 248 del 04/08/2006 
e dell'art. 3 comma 54 della Legge 244 del 24/12/2007.

SP/ps

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  20/06/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/06/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 685 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/06/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  24/06/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cosimo PERRONE Arch. Alessandra NAPOLETANO

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  20/06/2013
	N. 339  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

